
     
 
Amendement:  
 

Met betrekking tot: Tussenbesluit korte termijn maatregelen, beslispunt 1  

 

De gemeenteraad van Castricum, in vergadering bijeen op donderdag 21 december 2023; 

 

Constaterende dat:   

• Beslispunt 1 aangeeft dat deze variant de enige mogelijkheid is.  

• Deze enige gekozen oplossing zorgt ervoor dat het college altijd terug moet naar de 
raad als er andere scenario’s zich gaan aandienen.  

 
Overwegende dat: 

• Er tijdens de overige onderzoeken nog andere invalshoeken kunnen ontstaan. 

• De voorkeur nu uitgaat naar variant éénrichtingsverkeer Noord-Zuid, maar staat nog 
niet vast, omdat de haalbaarheid nog nader onderzocht wordt. 
 

Besluit:  

Besluitpunt 1 als volgt te wijzigen: 
 
Onderzoek te doen naar éénrichtingsverkeer in de Dorpsstraat met als hoofddoel dat er op 
korte termijn een substantieel veilige overweg en een autoluwe Dorpsstraat ontstaat, met als 
huidige voorkeursvariant Noord-Zuid. 

 
 

Indieners 
Lokaal Vitaal, Lenie Kelder 
CDA, Elize Bon 
 

Aldus aangenomen / verworpen door de raad van de gemeente Castricum in de 
raadsvergadering van donderdag 25 januari 2024.   
 

 

 

 

 


